
27. aprillil Tartus Eesti Maaüli-
kooli spordihoones toimunud 
Saku esiliiga pronksimängus 
näitas TERE Kadrina Karude põ-
himeeskond oma paremust igas 
mänguelemendis. 

Esindusmeeskond võitles 
välja kindla pronksi
Mäng algas Karude tugeva 9:0 
spurdiga ning juba avapoolajaks 
oldi vastasest ees 54:28. Kuigi kol-
mas veerandaeg tõi kaasa mõõna-
hetki ja punktide nappuse, ei kõi-
gutanud see Karude üleolekut –  
lõpuks võeti kindel 88:51 võit Eesti 
Maaülikool/Eveconi üle.

Mängu resultatiivseimaks ker-
kis Joonas Järveläinen 21 punk-
tiga, Sten Saaremäel panustas 14 
punkti, 9 lauapalli ja 8 resultatiiv-
se sööduga. Mängujuht Hendrik 
Johann Kerm rõhutas meeskon-
na stabiilsust ning kinnitas, et 
neil olid tugijalad paigas. Peatree-
ner Allan Ehte lisas, et emotsioon 
on laes. „Nüüd on meil medali-
te komplekt koos: kuld, hõbe ja 
pronks. Järgmisel aastal läheme 
finaalikohta püüdma,“ lubas Ehte. 

Noored Karud särasid  
rahvusvahelisel turniiril
16.–18. mail toimunud Tallinn 
Nord Cup 2025 tõi noorte korv-
palliareenile meeskonnad Eestist, 
Lätist, Leedust ja Soomest. TERE 
Kadrina Karud U19 vanuseklassi 
noormehed tegid tugeva turniiri 
ja saavutasid pronksmedali vää-
rilise tulemuse, alistades kolman-
da koha mängus RSK sPORTKUN-
DA/Rakvere Spordikooli tulemu-
sega 55:47.

Meeskonda esindasid Sten-
Markus Kolli, Marten Langinen, 
Gregor Lepp, Mathias Uukivi, 
Aleks Nester, Kirill Bobjaržin, Joel 
Reinol, Holger Soll, Kristjan Sula 
ja Kaspar Õunapuu. Treenerite-
na juhendasid meeskonda Allan 
Ehte ja Raivo Tribuntsov. Noorte 
Karude esitus kinnitab, et klubi 
tulevik on lootustandev ja järel-
kasv tugev.

Tuhandete fännide tugi
Tänavusel hooajal kogunes TERE 
Kadrina Karude kodumängude-
le kokku muljetavaldav arv kos-
sufänne – tervelt 9768! Virumaal 
peeti 14 kodumängu, millest suu-
rima publikuarvuga oli kohtumi-
ne, mida jälgis 1085 inimest. See 
on selge tõestus, et publik armas-
tab korvpalli ja elab oma mees-
konnale kogu hingest kaasa. 

Kodukant

TERE Kadrina Karud lõpetasid 
hooaja kahe pronksmedaliga
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TERE Kadrina Karude korvpalliklubi võib 2024/25 hooaja lõpetada uhkusega ja pea püsti – lisaks põhimeeskonna Saku esiliiga pronksmedalile  
tõid tubli saavutuse koju ka noored Karud, pälvides rahvusvahelisel Tallinn Nord Cupil U19 vanuseklassis kolmanda koha.

TERE Kadrina Karud põhimeeskond ja treenerid. Paremal Raivo Tribuntsov ja vasakul Allan Ehte. Foto: erakogu

Noored Karud ja nende treener Allan Ehte. Foto: Annegret Reisi

2025. aasta kaasava 
eelarve raames  
rajatakse uisuväljak
Kadrina vallavalitsus kinnitas 
kaasava eelarve elluviimisele 
kuuluva ettepaneku „Uisu
väljaku põhja/kõvakattega 
spordiplatsi rajamine”.
• Väljak mõõtmetega  

20 × 40 m rajatakse Kadrina 
terviserajale, suusamäe ja 
kelgumäe vahelisele alale. 

• Ettepaneku elluviijaks on 
MTÜ Kadrina Tuletõrje  
Seltsi naissalk. 

• Uisuväljaku eest hakkavad 
hoolt kandma Kadrina  
vabatahtlikud päästjad.

Hääletustulemused  
jagunesid järgnevalt:
1.  Uisuväljaku põhja/ 

kõva kattega spordiplatsi  
rajamine – 198 häält.

2.  Laste madalseiklusrada 
Huljal – 116 häält.

3.  Külakiige ja ronimis
püramiidi paigaldamine – 
52 häält.

Kokku oli 366 hääletajat,  
mis ületas eelnevate aastate 
hääletajate arvu. Infosüstee
mis VOLIS oli hääletajaid 322 
ja paber kandjal 44.

Kodukant



• 9. aprillil sai alguse Neeruti  
Seltsi Taskuhääling. Meie  
saatekülalisteks on seni  
olnud Erika Roger, Arvo 
Kruusement ja Ene Heide. 

• Järgmine saade on eetris 
Eesti lipu päeval ehk  
4. juunil. Saade ilmub kolma
päeviti, nädalase pausiga.  
Taskuhäälingut saab kuula
ta Youtube’i keskkonnas –  
Neeruti Seltsi Taskuhääling.

Marko Rauman
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Ürituse korraldasid Finants-
inspektsioon, Eesti Pank, Ra-
handusministeerium ja Eesti  
Pangaliit. Tunnustusi jagati 
neljas kategoorias: Aasta raha-
tarkuse õpetaja, Aasta rahatar-
kuse edendaja, Aasta rahatar-
kuse panustaja ja Aasta raha-
tarkuse tegu. 

Tugev piirkondlik koostöö 
viis tunnustuseni
Aasta rahatarkuse teo tiitliga 
tunnustati Erasmus+ noorte 
osalusprojekti „Ettevõtlikud ja 
rahatargad noored“, mille ees-
märgiks oli arendada noorte 
ettevõtlikkust ja rahatarkust, 
pakkudes praktilisi kogemusi 
raha- ja ettevõtlusteemadega 
tegelemisel.  

Projekti vedasid 5 Lääne-Vi-
rumaa kooli: Sõmeru Põhikool 
(Helen Karus ja Gerli Einala), 
Kadrina Keskkool (Evelin Tei-
va ja Kadi Murakas), Rakke 
Kool (Raili Veelmaa), Väike-
Maarja Gümnaasium (Anneli 
Kütt ja Merle Kiigemaa) ja Rak-
vere Reaalkool (Kaire Pajanen 
ja Moonika Aruvainu). Koos-
tööpartnerina osales ka Rääma 
Põhikool Pärnumaalt. 

Projekti tegevused  
õppeaastal 2024/2025
Projekt algas eelmisel suvel 
Toolses peetud laagriga, kus 
loodi rahatarkuse teemalis-
te lauamängude prototüüpe ja 
arendati meeskonnatööd. 

Sügisel osaleti Tartus Et-
tevõtluskülas toimunud et-
tevõtlussimulatsioonis, õpiti 
tundma meeskonnarolle ning 
alustati ringreisi erinevatesse 
projektis osalenud koolidesse. 
Sõmeru Põhikooli töötubades 
keskenduti säästmisele ja in-
vesteerimisele. Kadrinas tege-
leti eelarvestamise ja igapäeva-
kulude kontrollimise küsimus-
tega. Rakveres õpiti edutreener 
Viivika Vahi käe all ettevõtlik-

kust ja vastutustundlikku ra-
haga ümberkäimist. Väike-
Maarjas käsitleti koostöös LHV 
Pangaga olulisi investeerimise 
põhitõdesid. 

Projekt tipnes Rakke Koolis 
toimunud maakondliku kon-
verentsiga, mis tõi kokku hul-
galiselt Lääne-Virumaa noori, 
kes arutlesid investeerimise, 
finantskäitumise ja finfluence-
rite rolli üle väärtusruumi ku-
jundamisel. Päeva rikastasid 
töötoad ja mäng „Cashy“, mis 

aitas õpitut lõbusal ja praktili-
sel moel kinnistada. 

Projekti lõpetas kahepäeva-
ne koosviibimine Pärnus, kus 
noored tutvusid Pärnu Huubis  
ettevõtluse ja innovatsioo-
ni võimalustega ja ammuta-
sid inspiratsiooni kogukond-
likust koostööst. Taas mängiti  
„Cashy“ mängu ja tutvuti seik-
lusorienteerumise käigus Pär-
nu linnaga. 

Kohtumine pakkus võima-
lust tähistada ühiseid saavu-

tusi, tugevdada koostööd, luua 
tulevikuplaane ning tõmmata 
väärikalt aasta väldanud pro-
jektil otsad kokku.

Tunnustus,  
mis kuulub kõigile
„Rahatarkuse tegu 2025“ tiitel 
on tunnustus projektiperele 
tervikuna – koolidele, õpeta-
jatele ja eelkõige noortele, kel-
le huvi, pühendumus ja ette-
võtlikkus selle võimalikuks  
tegid. 

Projekti eestvedajad rõhu-
tavad, et sellised algatused ai-
tavad noortel omandada eluks 
vajalikke teadmisi ja osku-
si, mis loovad viljaka pinnase 
nii isiklikuks arenguks kui ka 
eduks tulevases tööelus. Raha-
tarkuse edendamine noorte 
hulgas on oluline samm terve 
ühiskonna finantsteadlikkuse  
tõstmisel. 

Haridus, mis kasvatab ise-
seisvaid ja teadlikke noori
Projekti „Ettevõtlikud ja raha-
targad noored“ tunnustamine 
on inspireeriv näide sellest, 
kuidas ühise koostöö ja sihi-
kindlusega on võimalik saa-
vutada märkimisväärseid tu-
lemusi ning kuidas koolid saa-
vad kujundada noortes teadlik-
ku ja vastutustundlikku hoia-
kut rahasse ja ellu laiemalt. 

Ettevõtlikkuse ja rahatar-
kuse lõimimine kooliellu pole 
pelgalt lisategevus, vaid oluli-
ne osa eluks ettevalmistami-
sest. Noored vajavad oskusi, 
mis aitavad neil teha teadlikke 
otsuseid ja vastutada oma tule-
viku eest.

Kuigi projekt on ametlikult 
lõppenud, on selle käigus ku-
junenud tugev koolidevaheline 
koostöövõrgustik, millelt on 
oodata uusi ideid ja algatusi ka 
edaspidi.

Kadi Murakas

Maaelu Edendamise 
Sihtasutuse abiga 
on juba 290 peret 
maale kodu rajanud
Kas oled unistanud oma kodust 
rahulikus ja rohelises maapiirkon
nas? Just sellise unistuse on saa
nud täita juba 290 peret tänu Maa
elu Edendamise Sihtasutuse (MES) 
eluaseme kaaslaenule.

MESi eesmärk on aidata pe
redel ehitada, osta või renoveeri
da oma kodu maal, kus kinnisvara 
tagatisväärtus ei pruugi olla piisav 
pangalaenu saamiseks. Koostöös 
pankadega pakub MES kaaslaenu, 
et kodu rajamiseks raha kokku tu
leks. Elamu peab asuma väiksemas 
kui 1000 elanikuga asulas ja laenu 
taotleja peab sinna püsivalt elama 
asuma.

„Kaaslaenu abil saavad maapiir
konda kerkida kaasaegsed ja muga
vad kodud, mis ei jää linnamajade
le sugugi alla. See omakorda aitab 
noortel peredel julgelt maale kolida 
ja maapiirkonna ettevõtjate tööjõu 
leidmist leevendada,“ ütleb MESi 
juhatuse liige Meelis Annus. Enim 
on kaaslaenu võtnud 32–35aas
tased noored ning populaarseimad 
piirkonnad on Järvamaa, Raplamaa 
ja LääneVirumaa.
Kuidas kaaslaen toimib?
• Kõigepealt vali sobilik maja või 

ehitaja välja.
• Pöördu laenu saamiseks endale 

meelepärasesse panka. 
• Kui pank annab positiivse laenu

otsuse, esita MESi kodulehelt 
leitav taotlust ja saad laenata 
tagatisväärtuse tõttu puudujää
va osa – kuni 100 000 eurot, kuid 
mitte rohkem kui panga antud 
laenusumma. 

• Kui soovid teada, kuidas kaaslaen 
aitas näiteks ühel Tartumaa pe
rel oma kodu rajada, vaata nende 
lugu: QR kood. 

• Pea meeles: laen on suur otsus ja 
sellega kaasnevad kohustused. 
Enne lepingu sõlmimist tasub 
kindlasti nõu pidada spetsialisti
ga ja tutvuda laenutingimustega 
MESi kodulehel www.mes.ee.

Maaelu Edendamise  
Sihtasutus

Rahatarkuse tegu 2025 – neli tiitlit, palju tegusid ja veel rohkem inspireerivaid inimesi. Foto: Silver Raidla

RAHATARGAD NOORED! 
Lääne-Virumaa viie kooli ühisprojekt 
pälvis maineka tunnustuse
29. aprillil tunnustati  
Eesti Panga Iseseisvus
saalis „Rahatarkuse 
vedur 2025“ sündmuse 
raames isikuid ja orga
nisatsioone, kes on 
panustanud märkimis
väärselt Eesti inimeste 
rahaga ümberkäimise 
oskuste arendamisse.

Rahatargad ja ettevõtlikud noored ühes maakonna viiest koolist – teadmised, julgus ja rõõm silmades! Foto: Kadi Murakas

Kadrina vald ei toeta Tagapere liivakarjääri rajamist:  
kohalike inimeste taluvuspiir on juba täna ületatud!

Liivamaardla rajamiseks küsis 
Keskkonnaamet Kadrina val-
lavolikogu arvamust, mistõttu 
korraldas vallavalitsus 21. mail 

kogukonna kaasamiseks ava-
liku arutelu Läsna rahvama-
jas. Kokku tuli üle 70 inimese, 
et kuulata arendaja selgitusi ja 

avaldada uuele liivakarjäärile 
selget vastuseisu.

Kogukonna suurimateks 
murekohtadeks oli vee kadu-
mise oht kaevudest, karjäärist 
tulenev tolm, liiklusohutuse 
vähenemine ja kauni ümbrus-
konna hävimine. Lisaks väl-
jendasid kohalikud elanikud 
rahulolematust juba olemas-
oleva mürareostusega: nende 

sõnul ületati taluvuse piir juba 
kaitseväe kolonnide sagedase 
liikluse ja polügoonil tekkiva 
müraga. Ometi pole kaevan-
duse planeerimisel kohalike 
elanike hinnangul kõnealu-
seid tegureid piisavalt arvesse 
võetud. 

Kohalike elanike seisuko-
had on Kadrina Vallavalitsu-
sele ja vallavolikogule olulise 

tähtsusega, mistõttu otsustas 
pärast rahvakoosolekut kogu-
nenud majanduskomisjon Ta-
gapere liivakarjääri avamist 
mitte toetada. „Kohalike ini-
meste taluvuspiir on juba täna 
ületatud ja täiendava koormu-
se lisamine oleks vastutustun-
detu,“ sõnas volikogu esimees 
Madis Viise. 

Kodukant

OÜ Merko Kaevandused on esitanud Keskkonna
ametile taotluse Tagapere liivakarjääri rajamiseks,  
mille planeeritud asukohaks on Mõndavere küla, Loobu 
metskonna 8 kinnistu lõunaosa suuruses 13,14 hek
tarit, mille hulka kuulub pea 11 hektarit mäeeraldist.
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Kadrina  
valla elanike  
rahulolu  
aina kasvab 
Perioodil 2024. aasta no
vembrist kuni detsembri
ni viidi läbi küsitlus selgi
tamaks välja Eesti elanike 
rahulolu kohalike omava
litsuste avalike teenuste ja 
elukeskkonnaga. 

Uuringu tulemused on 
sisendiks omavalitsustele ja 
riigiasutustele regionaalpo
liitika planeerimisel ning se
niste tegevuste tulemuslik
kuse hindamisel, et avalikud 
teenused oleksid kvaliteet
selt kättesaadavad kõikjal 
Eestis. 

Kadrina vald on Eesti 79 
omavalitsuse seas esikohal 
elanike rahulolu osas avali
ke teenuste ja tajutud tur
valisusega. 

Valla elanike rahulolu 
ehitatud keskkonnaga on 
Eesti omavalitsuste arves
tuses 2. kohal ning teede 
ja tänavate kvaliteedi osas 
5. kohal. 

Samuti tunnevad Kadri
na elanikud, et saavad ko
dukoha elukeskkonna aren
gut mõjutada — selles kate
goorias on vald 2. kohal.

Tervelt 83% vastanutest 
on rahul oma elukeskkonna
ga ning enamus soovitaksid 
Kadrina valda elukohana ka 
sõpradele ja tuttavatele. 

Võrreldes 2022. aastaga, 
mil vald oli rahuloluindeksi 
põhjal 12. kohal (78,4 punk
ti), on Kadrina vald tõusnud 
koguni 7 koha võrra.

Lähemalt saab uurin
guga tutvuda veebilehel:  
https://minuomavalitsus.ee/ 
muudtoolauad/elanike 
rahulolu2024 

Kodukant

Kadrina Lasteaias Sip
sik on käimas Erasmus+ 
projekt „Õuesõppe pa
rimad praktikad“, mille 
raames külastasid 19 
õpetajat ja õpetaja abi 
Rootsi linnas Norsbor
gis asuvat Anemone 
lasteaeda.

Õpirände keskmes oli töövarju-
tamine, mille fookuses õuesõppe 
rakendamine ja selle mitmeke-
sised võimalused alushariduses. 
Külastuse käigus tutvuti Ane-
mone lasteaia töökorralduse ja 
pedagoogiliste põhimõtetega 
ning löödi kaasa õppetegevus-
tes. Kahepäevase reisi jooksul 
peetud arutelud ja ühistegevu-
sed tõid välja nii sarnasusi kui 
ka erinevusi Eesti ja Rootsi las-
teaedade vahel. Siin on mõned 
Sipsiku kollektiivi kogemused-
tähelepanekud: 

Direktor Anu Faelmann-
Klaus: „Üks väärtuslikumaid 

hetki oli töövarjutamise päe-
vade järgne tagasisidestami-
ne, mis andis võimaluse nähtut 
mõtestada. Väga meeldis, kui-
das lasteaia õueala polnud jaga-
tud rühmade kaupa, vaid terve 
õu oli laste kasutuses ning kõik 
õpetajad vastutasid kõigi las-
te eest. Ise nimetasid nad seda 
jagatud pedagoogiliseks vastu-
tuseks. Veel jäi kõlama mõte, et 
räägi lapsega nagu oma kollee-
giga ning säilita alati rahulik ja 
lugupidav suhtlus. Erilise väär-
tusena tõid kõik õpirändel osale-
nud esile Rootsi õpetajate rahu-
liku töötempo ja tasakaalukuse. 
Aeglusta – ja sa jõuad! Selline lä-
henemine innustas teisiti mõtle-
ma ka meie meeskonnas.“

Marleen Rosin: „Sain kinni-
tust, et minu senised töövõtted 
on õiged ja toimivad ning rikas-
tava õpikeskkonna loomiseks 

on tegelikult vaja vähe vaja. 
Rohkem õueaega, sisukaid tege-
vusi ja projektõpet! Koos mees-
konnaga proovin kindlasti ära 
ka töö väiksemates gruppides, 
mis oli minu jaoks selle õpirän-
de põhiliseks märksõnaks.“

Tiiu Voogla: „Kõige enam 
avaldas muljet hea meeskon-
natöö ja seda nii õppetegevuste 
planeerimisel kui ka läbiviimi-
sel. Laste suhtes valitses austus 
ja lugupidamine, neid koheldi 
võrdväärsete partneritena, usal-
dati ja julgustati iseseisvusele.“

Kaidi Koosapoeg: „Vähem on 
parem – vähem asju, plastikut 
ja liigseid tegevusi! Oluline on 
anda lastele aega ise toimetada 
ja keskenduda lihtsatele ning 
lastepärastele tegevustele.“

Anneli Raudvee: „Väga meel-
dis, kuidas lasteaiamaja ühen-
das üks teema, mis valiti ühiselt 
mõne lasteraamatu põhjal – iga 
rühm lahendas selle omal moel, 
mis aitas lastel raamatutega 
sõbraks saada.“

Eripedagoogid Jane Li Duder 
ja Kristi Mägi: „Oli väga mul-
jetavaldav, kuidas kogu töö toi-
mus üksnes väikestes gruppi-
des, mis võimaldas arvestada 
iga lapse individuaalse arengu-
tasemega. Kasutati lihtsaid, ent 
nutikaid vahendeid, mis tõesta-
sid, et tõhus pedagoogiline töö ei 
vaja keerulist varustust. Kind-
lasti võtame enda töösse kaasa 

teadmise, et oleme õigel teel, kui 
suuname õpetajaid rohkem pilte 
kasutama ja ülesandeid visuali-
seerima.“

Pärast õpirännet on Sipsiku 
kollektiiv tulvil uusi ideid ja ins-
piratsiooni, kuidas õpitut kohe 
oma igapäevatöös rakendada. 
Esimeseks suuremaks algatu-
seks on kogu lasteaeda kaasav 
õuesõppepäev Vainupeal, mis 

pakub lastele vaheldusrikast 
ja õppimist toetavat kogemust 
kaunis looduskeskkonnas. Li-
saks on kavas jagada õpirände 
jooksul saadud teadmisi ja koge-
musi sõpruslasteaedade kollee-
gidega nii Eestis kui ka Soomes, 
et toetada vastastikust õppimist 
ja koostööd.

Kairi Tamjärv

28. aprillil toimusid Kad
rina keskkooli ümber
ehitusprojekti teemal 
avalikud arutelud, mille 
raames tutvustas arhi
tektuuribüroo Arhitekt 
Must OÜ uue koolimaja 
lahendusi kahes etapis: 
esmalt Kadrina Huvikes
kuses kooliõpilastele ja 
õpetajatele ning seejä
rel Kadrina rahvamajas 
kõigile huvilistele.

Projekteerimist juhtinud Ola-
vi Ottas selgitas, et Kadrina 
Keskkooli projektis osales ligi 
30 valdkonna spetsialisti ja in-
seneri. Tutvustati ka projek-
teerimise tehnilist poolt ehk 
kaasaegsete projekteerimise 
andmesüsteemide ühenda-
mist ja tehisintellekti kasuta-
mist andmetöötluses. Maasti-
kuarhitekt Mirko Traks avas 
välialade kujundamise põhi-
mõtteid ja sisearhitekt Margit 
Argus rääkis sisearhitektuuri 
lahendustest, milles rõhutati 
looduslähedust, valguskülla-
sust ja funktsionaalsust. 

Kadrina vallavanem Kairit 
Pihlak andis ülevaate põhipro-
jektini jõudmise ajajoonest ja 
rõhutas projekti riiklikku täht-
sust. „Kuigi meie vald on väi-
ke, on Kadrina Keskkool suur 
ja Eesti haridusmaastikul väga 
oluline,“ rõhutas ta. „Koolimaja 
ümberehituse projekt on just-
kui lõuend, sisu ja soojuse an-
name sellele ühiselt koos koo-
liperega,“ lisas Kadrina Kesk-
kooli direktor Evelin Teiva.

Uue koolimaja projekt aval-
das kohalolijatele muljet oma 
kaasaegsete ja looduslähedas-

te lahendustega. Eriliselt too-
di esile avarad ruumid, rohke 
klaasi ja puidu kasutus, mit-
mekesised sise- ja välialade 
lahendused, koolihoone kesk-
messe planeeritud kahe korru-
se kõrgune elus puu ning vana 
ja uue osa ühendamine läbi 
klaasgalerii.

Kuulajatele pakuti ka või-
malust esitada küsimusi koo-
limaja planeeringu, ruumide 
ja väliala kohta ning seda või-
malust kasutati aktiivselt. Pea-
mise murekohana kerkis esile 
kahtlus, kas kasutusse võetud 
materjalid ikka peavad vastu 
koolikeskkonnale iseloomu-

likule intensiivsele kasutuse-
le, millele vastuseks kinnitati, 
et kõigi materjalide valikul on 
lähtutud sellest, et vastupida-
vus ja koolikeskkonda sobivus 
oleks maksimaalne.

Kadrina Keskkooli ümber-
ehitamine kaasaegseks kooli-
hooneks algab siis, kui avane-
vad võimalused toetuse saami-
seks.

Arhitekt Must OÜ on varase-
malt projekteerinud Pelgulinna 
Riigigümnaasiumi, Kohtla-Jär-
ve Järve kooli, Tabivere põhi-
kooli, Mustamäe Riigigümnaa-
siumi ja Kärdla põhikooli.

Kodukant

Sipsiku õpetajad kogusid 
Rootsi kolleegidelt 
inspiratsiooni

Erasmus+ õpirändel osalenud õpetajad. Foto: erakogu

3. mail peeti suuri istutustalguid, 
millega jätkati kogukonnaga 
eelmisel aastal alustatud Kadri-
na Tammepargi rajamist. Tam-
mepark koosneb 144-st puust, 
millest ligi 100 on ostnud kogu-
konnaliikmed. Seni laius Kadri-
na aleviku põhjaküljes Pärnu–
Rakvere–Sõmeru maantee ja 
Kalevipoja tänava esimeste kor-
termajade vahel tühi väli. 

Kuigi pargi nimi on Tamme-
park, kasvavad seal lisaks pu-
nastele tammedele amuuri too-
mingad, siberi lehised, arukased 
‘Lanciniata’, hõbevahtrad ‘Laci-
niatum Wieri’, harilikud vaht-
rad ‘Princeton Gold’, punased 
hobukastanid, Serbia kuused ja 
keerdmännid.

Tammepargi jaoks on koos-
tatud interaktiivne kaart, kust 
leiab kõik puud koos omanike ja 
pühendustega. Soovi korral sai 
puu osta ka anonüümselt. Tä-
navust puude ostmise võima-
lust ootasid kogukonna liikmed 
suure huviga. Nii mõnigi tegi 
puu ostu juba korduvalt ja kaa-
sati lisaks sõpru, kogukondi ja 
seltsinguid.

„Istutustalgute menu näitab, 
et park on kogukonna jaoks täh-
tis ja ühtekuuluvustunne ning 
isiklik panustamise soov Kad-
rinas suur. Oleme kõigile süda-
mest tänulikud,“ väljendas oma 

heameelt vallavanem Kairit Pih-
lak. „Kui park on suureks sirgu-
nud, pakub see kaitset tuulte ja 
maanteelt kostuva müra eest. 
Kahes etapis rajatav park pakub 
silmailu ja puhkepaika, ühiselt 
loodu seob meid ka kokkuhoid-
vaks pereks ja paneb märka-
ma ning hoidma loodust,“ nen-
tis valla keskkonnaspetsialist 
Pamela Talzi. 

Eriline tänu kuulub kõigile, 
kes panustasid pargi ettevalmis-
tamisse ja seda edaspidi hool-
davad. Enn Gross tegi Kadrina 
Tammepargile kingituse puu-
de maha märkimise näol. And-
res Nukk aitas pargi rajamisele 
kaasa nõu, jõu ja abivahendite-
ga. Rait Karus, ID Maastikud OÜ 
koostas Kadrina Tammepargi 
eskiisi. Marge Gross aitas puude 
tellimisel. KiKi Maastikukujun-
dus OÜ pakkus professionaalset 
abi puude tellimisel ja istutus-
päevade läbiviimisel ning jätkab 
pargi hooldamisega.

Idee luua park on õhus olnud 
pea kümme aastat. 2015. aas-
tal otsustas Kadrina vald maa 
taotleda munitsipaalomandisse 
ja anda sellele nimeks Tamme-
park.

Meeleolukas fotogalerii is-
tutuspäevast on üleval Kadrina 
valla kodulehe fotoveebis. 

Kodukant

Kogukonnaliikmed südamega asja juures. Foto: Jaanus Lekk

Kadrina Tammepark 
rajati kogukonna toel

Projekteerimist juhtinud Olavi Ottas tutvustamas kogukonnale 
Kadrina Keskkooli ümberehitusprojekti. Foto: Kodukant

Kadrina Keskkooli  
uue hoone eskiis pälvis  
rohket huvi ja heakskiitu
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ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Kuna koolitee alustami
ne toob tervele perele 
kaasa ohtralt muutusi, 
muretsevad vanemad 
tihti selle üle, kas nen
de laps on ikka piisavalt 
kooliküps. Õnneks on 
suvi kooliküpsuse aren
damiseks ideaalne aeg! 

Olulisim on toetada lapse koo-
liks valmistumist ühtaegu män-
gulisel ja harival viisil. Õppige 
üheskoos kooliteed tundma, 
vaadake üle kõik liiklusmärgid 
ja selgitage nende tähendust. 

Kuna koolilaps peab tead-
ma oma vanust, sünnipäeva ja 
kodust aadressi, on väga heaks 
õppematerjaliks üheskoos meis-
terdatud kaart, mille abil saab ka 
tänavanimed kiirelt selgeks. 

Kindlasti tasub igapäevastes 
vestlustes korrata pidevalt aja-
määrusi nagu eile, täna, homme, 
hommikul, päeval ja õhtul. Oluli-
sed on ka nädalapäevad, kuud ja 
aastaajad. 

Julgus suhelda ja oskus mär-
gata on samuti olulisteks koo-
liküpsuse parameetriteks. Sel-
leks, et neid võimeid arendada, 
tuleb lapsele õpetada erineva-
tes olukordades toime tulemist. 
Näiteks võib poes paluda lap-
sel müüjalt küsida, kus mõni 

asi asub või lasta tal ise arve  
maksta. 

Mänguväljakut jälgides koh-
tab aga alati ilmekaid näiteid 
halvast ja heast käitumisest, 
mille abil on hõlbus selgitada 
lapsele jagamise vajalikkust ja 
seda, kuidas eri viisidel kaaslasi 
lohutada ja abistada. Aita kaasa 
lapse eneseregulatsiooni kuju-
nemisele ehk oskusele juhtida 
enda emotsioone ja käitumist 
vastavalt olukorrale. Lapsel on 
oluline teada, et kõigiga ei pea 

olema sõber, aga kõigile peab 
olema hea kaaslane. 

Kooliküpsuse komplekti kuu-
luvad ka püsivus, keskendumi-
ne ja kuulamisoskus. 

Neid omadusi saab edukalt 
arendada näiteks koos süüa 
valmistades, kuna selle tegevu-
se käigus tuleb vanemat tähele-
panelikult kuulata, järgida juhi-
seid ning püsida tegevuses lõpu-
ni. Leppige kokku ja märkige ka-
lendrisse, millal koos kokkate ja 
valige selline aeg, mil kumbki ei 

pea kiirustama. Sirvige retsepte 
ja arutlege, millised koostisosad 
olemas on ja milliseid tuleks 
juurde hankida. Lugemise ja kir-
jutamise harjutamiseks võib ret-
septe lihtsustada, koostada ostu-
nimekirju ja minna koos poodi. 

Pärast söögitegu ei tohi kind-
lasti unustada ka nõudepesu ja 
kasutatud esemete õigele kohale 
tagasi panemist. 

Väga tähtis on lapsega koos 
tegutsedes mitte seada talle lii-
ga kõrgeid eesmärke ning tun-
nustada tuleb pingutust ka siis, 
kui kvaliteet jätab soovida, sest 
muidu tekib lapses pinge ja kar-
tus vanema ootustele mitte vas-
tata. Kui laps väsib, panustage 
ise eesmärgini jõudmisse roh-
kem, et tegevus pooleli ei jääks. 

Laua taga tähtede ja numbrite 
õppimise asemel leia võimalusi 
kaasata laps oma igapäevastes-
se tegevustesse, kuna läbi selle 
omandab ta palju sujuvamalt 
kooliks vajalikke oskusi. 

Kokkuvõtvalt – lapse arengut 
toetab kõige paremini igapäeva-
ne ühine tegutsemine, kus täht-
sal kohal on positiivne eeskuju, 
emotsionaalne tugi ja rõõm koos 
veedetud ajast. Ärge võtke lapse 
kooliks ette valmistamist kui 
kohustust, vaid kui lapsega vee-
detud kvaliteetaega! 

Jane Li Dudar

Läsna Teater tähistab käesoleval 
aastal oma 25. tegutsemisaastat 
sellega, et teeb koostööd näitle-
ja, lavastaja ja pedagoog Toomas 
Lõhmustega. 

Lõhmuste käe all etendub 
Läsna rahvamajas 31. mail kell 
19.00 rumeenlasest kirjaniku 
Mihail Sebastiani romantiline 
armastuslugu „Nimetu täht“, 
mille sündmustik rullub lahti 
ühel maikuu ööl ühes pealtnä-
ha igavas väikelinnas, otse tä-
histaeva ja kohalike koloriitsete 
tunnistajate silme all.

„Tegu on ajatu looga, kus kaht 
noort inimest tabab kirglik tun-
netepuhang, mis asjaolude sun-
nil kipub paraku üürikeseks 
jääma. Autori peen huumoritaju 
annab kõrvalosatäitjatele am-

mendamatuid võimalusi lopsa-
kaks karakteriloomeks,“ vihjab 
lavastaja etenduse kulgemise 
suunda. 

Laval astuvad üles Lisete Lai-
saar, Raido Parve, Kalev Pallon, 
Margus Punane, Arno Pärna, 
Õnne Kiviperk, Katrin Väärt-
nõu, Lea Pallon, Andrus Schas-
min ja Olev Pipenberg. Kunstni-
kuks on teatri ihu-ilulooja Piret 
Mildeberg.

Kel pole mahti maikuu lõpus 
Läsnale tulla, ärgu meelt heitku, 
kuna võimalused „Nimetut täh-
te“ näha avanevad ka 7. juunil 
kell 20.00 Tapa Kultuurikojas ja 
8. juunil kell 18.00 Kadrina rah-
vamajas. Pileti hind on 10 eurot.

Sõbrad ühes ja teatrisse!
Lisete Laisaar

Läsna rahvamaja tähistab tä-
navu 100. ja Loobu algkool 175. 
sünnipäeva, mistõttu oodatak-
se kõiki pidulisi 21. juunil Läs-
na rahvamajja suurele sünni-
päevapeole.

Päev toob endaga kaasa mä-
lestustes ringi liikumist ja möö-
dunu meenutamist, külalisi oo-
tab maitsev supp ja pidupäeva-
tort ning lastele on lustimiseks 
batuut. Meeleolu hoiavad üle-
val Läsna juurtega külalisesi-
nejad ning Läsna Teatri ja Läs-
na-Loobu külakoor ühiskavaga 

„Isamaa ilu”. Pidupäeva lõpetab 
jalakeerutus ansambliga Mahe.

Sissepääs kõigile prii, nii 
nagu vanasti!
Päevakava:
• 16.00 Kogunemine Loobu alg-
koolis
• 18.00 Juubelipidustuste eeska-
va, millele järgneb tants (ja ta-
gaajamine)

Registreerimine kooli kok-
kutulekule ja küsi lisainfot Li-
setelt lisetelaisaar@gmail.com 
või Enelt tel 5663 2614.

MTÜ Läsna rahvamaja

Foto: C
anva

LAPS LÄHEB SÜGISEL KOOLI? 
Kasuta suvekuid tema kooliküpsuse arendamiseks

Alustuseks vabandused, kuna märtsi  
lehes ilmunud pildi Lydia Rogerist 
vastas õigesti ka Linda Vinter.

Eelmises lehes ilmunud foto oli 
tehtud 1954. aastal PariisiSalda  
piirkonnas asunud Aruküla Algkoolist.

Õigeid vastuseid seekord polnud, kuid pakkumisi oli palju.  
Tänud pildi eest Kalju Vasemäele.

Uus küsimus:  
kes on pildil?
Vastused teatada: telefonil  
502 3846, epostiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina.  
Viimane päev on 17. juuni.

Ikka teie, Risto Murumägi

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Läsna, Tapa ja Kadrina 
rahvamajades etendub 
kirglik teatritükk

1. september 
1990, mil  
Läsnal Loobu 
algkool taas
avati. Foto: Enno 
Kapstas, Läsna 
rahvamaja, RM F 
1543:452, Virumaa 
Muuseumid SA

Kõik peole! Läsnal 
tähistatakse rahvamaja 
ja algkooli sünnipäeva



Taevaminemispüha  
on liikuv püha, sest  
see sõltub kuukalendri  
ülestõusmispühadest. 
Arvestatakse 40 päeva 
sellest pühast edasi ja 
seetõttu on taevamine
mispüha alati neljapäev. 
Tänavu on see päev sat
tunud 29. mai peale. 
Ristikirikus tähendab taeva-
minemispüha Jeesuse Kristu-
se taeva minekut. Ta oli pärast 
surnuist ülestõusmist sageli 
oma õpilastega kohtunud. Siis 
sai aeg täis ja Ta pidi lahkuma. 
Sellest jutustavad meile evan-
geeliumid. Tänapäevani on mõ-
nes riigis ristineljapäev lausa 
vaba päev, kuna seda peetakse 
samaväärseks jõuludega, mis 
on ka loogiline, sest tegemist on 
sama liikumisega, ainult suund 
on vastupidine. 

Kui jõulude ajal tuli igave-
ne Sõna alla maa peale, sündis 
inimlapseks, et alustada lunas-
tustööd, siis taevasse tõusmi-
sel lahkus Inimese Poeg sellest 
maailmast ja läks tagasi ajalise 
ja ruumilise piiranguta olemisse. 
Kuid Tal oli nüüd midagi, mida 
Sõnal varem polnud – Tema 
ülestõusnud ihu. Võime nüüd 
uskuda ja loota, et ka kõigil Jees-
usesse uskujail läheb aegade lõ-
pul samamoodi. Meil on kaasas 
meie üles tõusnud ja uueks loo-
dud keha, millega saame Jees-
ust taas rõõmuga tervitada. Meie 
keha pole mitte täiesti väärtuse-
tu, vaid see on meie ülestõusmi-
se ja taevaminemise „sõiduk“.

Sellest, et Jeesus viibis pärast 
ülestõusmist just nii palju päevi 

veel inimeste maailmas, tuleb 
komme mälestada lahkunut 40-
ndal päeval pärast tema surma. 
Me saame ennast mingis mõttes 
samastada ülestõusnud ja taeva 
läinud Jeesusega. See annab pa-
ratamatuses lootust ja julgust.

Vanarahva meelest oli ristle-
päev või isegi suur ristipäev nii 
suur püha, et isegi rohi ei pidavat 
sel päeval kasvama. Kõik põllu-
tööd olid keelatud ega tohtinud 
ka ühtki puuoksa lõigata või 
murda, ühesõnaga – mitte mi-
dagi, mis maast kasvab, ei toh-
tinud sel päeval puutuda. Mõnel 
pool oli isegi rohu peal pikuta-
mine keelatud. See on suve al-
guse aeg, mil kõik mühinal kas-
vab ja õitseb. Ja kõik on uus ja 
värske, täis elujõudu.

5Juuni 2025 KODUKANT

KIRIKU  
VEERG

Taevaminemispüha, 
ristineljapäev

Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja

Kadrina Lasteaed  
Sipsik tähistab tänavu 
48. sünnipäeva, mistap 
on igati paslik tutvusta
da Kadrinasse lasteaia 
rajamise põnevat sünd
muste ahelat. Ja kuigi 
Kadrina valla fotovee
bist võib leida pilte juba 
enne teist ilmasõda 
siinkandis tegutsenud 
suvelasteaiast, alustak
sin hoopis vaatega 80 
aasta tagusesse aega. 

Kadrina lastesõim alustas tööd 
1945. aasta juunis ja tegutses al-
gul 6-liikmelise meeskonnaga 
kunagise Kadrina algkooli ruu-
mides. Sõime avamisele aitas 
kaasa toonase täitevkomitee esi-
mehe abikaasa Juuli Olla. 

Kuna Teine maailmasõda 
oli äsja lõppenud, tunti puudust 
kõigest elementaarsest. Näi-
teks magasid lapsed tagurpidi 
keeratud laudadel, mille jalgade 
vahele põimiti pesunöör voodi-
võrgu ülesannet täitma ning toi-
dunõud saadi rahvamaja ja koo-
li varudest. Lisaks oli sõjajärgne 
poliitiline õhkkond väga pingeli-
ne ja lapsevanemate peamiseks 
murekohaks hirm, et nende lap-
sed korjatakse Venemaale vii-
miseks kokku.

1945. aasta sügisel jätkus alg-
koolis õppetöö, mistõttu kolis 
lastesõim seltsimaja teisele kor-
rusele, kus oldi aga vaid ühe tal-
ve jagu, kuna teise korruse kasu-
tamine tekitas palju tüli. 

Nii seati end 1948. aasta keva-
del sisse hoopis Undla vallamaja 
ruumidesse, kus 25 lapse käsu-
tusse anti üks tuba. Sõime juha-
tajaks sai Leida Kull ning las-
te arstlikku kontrolli teostas dr. 
Hilda Espenberg (kes oli muide 
aastakümneid hiljem parlamen-
diliikmeks saanud poliitik Ur-
mas Espenbergi vanaema).

Pärast Undla vallamaja ruu-
midest lahkumist kolis sõim Jõe 
tänava majja, kus samuti polnud 
olukord eriti kiita – näiteks pol-
nud majas ainsatki elektripirni 
ja valgust saadi üksnes petroo-
leumilampidest. Olukord para-
nes tunduvalt tänu ettevõtlikule 
Ella Saukasele, kes 1949. aasta 
algul lastesõime uue juhataja-
na alustas majale juurdeehituse 
taotlemist. 1962. aastal lasteaia 
juhtimise üle võtnud Juta Roosil 
aga õnnestus lisaks Jõe tänava 
majale saada lasteaia käsutusse 
Aasa tänaval asunud elamu lau-
sa 5 toa ja köögiga.

Kui Eesti Põllumajandus-
tehnika Kadrina osakonna ehk 
Kadrina EPT tootmine laienes, 
suurenes ehitustegevus, tekki-
sid uued töökohad, perede arv 
Kadrinas kasvas ning lasteaia 

ootejärjekorrad venisid pike-
maks kui poe lihajärjekord. 

Eesotsas Enno Põlluga haka-
ti 1975. aastal ehitama Pargi tä-
navale uut lasteaia hoonet, kuna 
varasem oli ajast ja arust ega 
vastanud enam lastevanemate 
ootustele. Maja ehitati Rakvere 
KEK-i poolt valmis 1977. aastal 
ja tööd alustati 12 rühma ja 280 
lapsega. 

Toonane juhataja Mare Sik-
kut ja majandusjuhataja Meeli 
Raudla tegelesid mööbli, män-
guasjade ja pehme inventari 
muretsemisega. Lasteaia uueks 
nimeks sai Kadrina EPT Laste-
päevakodu, mis nimetati 1999. 
aastal ümber Kadrina Lasteaed 
Sipsikuks, mistõttu loetakse just 
nimelt seda daatumit Kadrina 
Lasteaed Sipsiku ametlikuks al-
guseks. 

Aastatel 1979-1985 oli laste-
aia juhatajaks Aino Mäeots, kes 
kaitses oma töötajaid ja hoolit-
ses preemiate võrdse jagami-

ne eest. Ühtlasi hankis ta maja 
akendele tollal eriti haruldased 
peenvillased kardinad, mis las-
teaia ruume tõeliselt kaunista-
sid. Mäeotsalt võttis teatepulga 
üle Evelin Holtsmann (Tiiter), 
kes seni oli lastepäevakodus 
töötanud metoodikuna. 

Riigi iseseisvudes hakkas 
kohatasu tõusma ja kuna pal-
jud lapsevanemad kaotasid töö, 
kahanes laste arv drastiliselt.  
12-st rühmast lausa 7 lõpetas töö 
ja pooled töötajad tuli koondada. 
Õnneks on olukord tänaseks 
oluliselt paranenud ja koos Hul-
ja majaga töötab lasteaias 2025. 
aastal koguni 15 rühma. 

Selle looga tervitan ja kiidan 
tervet Sipsiku lasteaia kollektii-
vi ja eelkõige tänan oma kasva-
tajaid nende tänuväärse töö eest!

Marko Rauman

Artikli allikas: Robin Essi  
uurimistöö, juhendajateks 
Maiu Essi ja Janika Holmberg.

Kadrina lasteaia kaheksa aastakümmet: 
RASKE ALGUS, HELGE TULEVIK

KODUKANDI 
AJALOONURK

Aastatel 1992–1995 töötas lastepäevakodus kristliku kasvatusega rühm,  
mis tegutses pühapäevakooli põhimõtetel. Rühma õnnistas sisse toonane  
Kadrina kirikuõpetaja Illar Hallaste. Foto: lasteaia erakogu

Foto: Rene Seem
an
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Kui lavale või ekraanile ilmud, 
ootab rahvas sinult alati pulli. 
Kumb sa siis oled – traagik või 
koomik? 

Keegi ei saa olla ainult tra-
göödia või komöödia näitleja. 
Hea näitleja tunnus ongi see, et 
ta mängib kõike usutavalt ning 
traagilistesse rollidesse saab 
väga hästi koomilisi elemente 
sisse pikkida. Ma ei oska öelda, 
kas mina olen hea näitleja, aga 
ma püüdlen selles suunas. 

Kus sa tunned ennast kõige 
mugavamalt – kas teatris, filmis 
või teles?

Ikka teatris! Seal astud õh-
tul publiku ette ja hakkad koos 
nendega elamust kasvatama. 
Teles oled kaamerate ees, seal 
pole ei publiku tagasisidet ega 
sünergiat. Samas, kui teatris on 
kõik kujutluses, on teles jällegi 
võimalus mängida autentses 
keskkonnas. 

Filmis mängimise teeb kee-
ruliseks võtete ajaline liikumi-
ne. Seal ei salvestata ju stsenaa-
riumi, vaid võttekohtade järgi – 
kui peame olema filmi alguses 
ja lõpus mererannas, võetakse 
need stseenid korraga üles ja 
näitlejal tuleb pidevalt arvesta-
da oma tegelase hingeseisundi 
muutumisega. Lisaks peab fil-
mis näitlejana palju ise avas-
tama, sest proove praktiliselt ei 
tehta. Teatris saab rolli rohkem 
läbi tunnetada, seal on tavali-
selt enne esietendust kuni 40 
proovi. 

Kuidas sinul rolliks valmistumi-
ne käib?

Teatrikoolis tuli esimesel 
kursusel igas erialatunnis ette 
näidata kolm tüüpi, keda olime 
kusagil kohanud. Lisaks pidime 
neid analüüsima. Näiteks, kui 
tegelane käis pea õlgade vahel 
või puhkes bussipeatuses nut-
ma, pidime välja pakkuma, miks 
ta nii tegi. 

See pidev jälgimine ja ana-
lüüsimine andis teatud inim-
tüüpide pagasi ja kui asun prae-
gu mõne rolliga tööle, tuleb kohe 
tuttav ette, et aa, see tegelane on 
ju selline nagu seal! 

Kõige aluseks on aga siiski 
materjal, sest tekstis on reegli-
na kõik kirjas. Muide, peaosa on 
lihtne mängida, kuna kirjanik 
on teksti kirjutanud ju sellest te-
gelasest lähtuvalt. Kõrvalosad 
toetavad põhiliini ja seal peab 
näitleja rohkem nuputama, mil-
lised on rolli iseloomujooned ja 
tegevuse eesmärgid. 

Igapäevaselt tegeled Nõmmel 
Von Glehni teatri töö korralda-
misega. Kuidas selleni jõudsid? 
Kunstiinimese unelmate töö 
pole ju ometi tegeleda torude ja 
soojamajandusega…

Et minust Von Glehni teatri 
juht sai, on juhuste kokku lan-
gemine. Teater ise sai alguse 
Nõmme Koduloohuviliste Selt-
sist, kes soovis endises kino 
„Võit“ ruumides hakata Nõmme 
piirkondlikku kultuurielu eden-
dama. Selles majas polnud mit-

te midagi, isegi aknad olid katki. 
Siis hakkasimegi üks päev nä-
dalas seda asja üles ehitama. 

Samal ajal korraldasin pool-
teist kuud näitlejakursust Õpe-
tajate Majas. Üks kursus lõppes, 
järgmine algas, siis veel järgmi-
ne, inimesed tuumikus jäid aga 
kogu aeg samaks ja tahtsid eda-
si teha, sest nende jaoks oli see 
teraapiline – käia korra nädalas 
põrandal püherdamas ja looma-
hääli tegemas. Kuna Glehnis 
olid ruumid, hakkaski punt seal 
käima ja mina juhendama. 

Siis tekkis kõrvale lastetea-
ter. Siis mõtlesime, et peaks pro-
dukti valmis tegema ja lavale 
ronima. Siis hakkasime remon-
ti tegema. Majaomanik on pal-
jus vastu tulnud. Me pole toeta-
tud ei linna ega riigi poolt. Nagu 
Piibe Teatergi. Oluline oleks saa-
da kasvõi mõnisada eurot kuus, 
aga püsivalt, see aitaks reklaa-
mida ja planeerida. 

Me praegu aga kõigepealt tee-
nime ja siis alles vaatame, kuhu 
kulutame. Enne esietendust on 
kulud alati suured ja siis loodad, 
et publik tuleb ikka vaatama ja 

saad midagi tagasi. Teater on 
tohutult ressursimahukas, kuid 
sellest ei saa keegi aru…

Kuidas sai ühest Draamateatri  
näitlejast väiketeatri juht ja  
lavastaja? Alati oleks saanud  
ju keelduda.

Oleks ma 10 aastat tagasi 
teadnud, palju aega ja vahendeid 
kulub, oleks äkki tõesti teisiti ot-
sustanud. Kogu aeg oli mida-
gi vaja remontida ja muretseda, 
kuidas sooja sees hoida. Nüüd 
on programm suurem ja teised 
probleemid. Nüüd on vaja abi-
käsi, kes pileteid müüks, koris-
taks, heli ja valgust teeks. Kõike 
on vaja ise teha. 

Samas, kui tahan olla kooli-
tatud teatrimees, kas saab olla 
suuremat väljakutset kui oma 
teater? Nõnda me siis pusime. 

Õnneks on publik hakanud 
rohkem käima. Raske on rah-
vast saali meelitada, kui sul pole 
kuulsat nime lavale panna. Üldi-
selt on nii, et 80% publikut vaa-
tab etendust näitleja järgi, ülejää-
nud vaatavad lavastaja või auto-
ri järgi. Meil neid nimesid pole. 

Ometi võib meie harrastajate 
truppi pidada täiesti professio-
naalseks, kuna meie näitlejad 
täiendavad ennast pidevalt, iga-
nädalaselt tehakse improtree-
ningut. Seda saab ka Piibe Teatri 
vaataja Kadrinas näha, sest mit-
med Von Glehni näitlejad astu-
vad seal üles. 

Lavastuses „Teemaja paks“ 
mängid Eesti läbi aegade kõige 
raskemat naist ja sellest tulene-
valt on sul äärmiselt väheliikuv 
roll. Kuidas sellest hoolimata ka-
rakterisse elu sisse puhud? 

Jah, tõesti, Alviine mängimi-
ne on väljakutse, kuna mul pole 
selles rollis eriti palju väljendus-
vahendeid. Ta istub kogu aeg 
ühe koha peal, jättes mulle va-
henditena kasutamiseks vaid 
hääle, žestid ja meeleolu muutu-
sed. See saab olema põnev prot-
sess. 

Muidugi saab etenduses palju 
nalja, kuid naljad pole seotud Al-
viinega ega naeruväärista teda 
mitte mingil moel. 

Ja kuigi Alviine lugu on pi-
gem traagiline, siis koomiliseks 

muudavad selle erinevate väär-
tuste ja karakterite põrkumised. 
Sädemeid lendab ja mõni poe-
tab ka pisara. Selles lavastuses 
on emotsiooni!

Mille poolest on „Teemaja paks“ 
eriline?

Mulle meeldib, et tegemist 
on algupärandiga. Sul on auto-
rina päris hea huumorisoon (la-
vastuse autoriks on intervjueeri-
ja Arlet Palmiste – toim.) ja kui 
lisada veel oma kiiks ja vaate-
nurk, võiks sellest kokku tulla 
üks päris lõbus suvine tegemi-
ne! Lisaks saad alati autori käest 
küsida, mida ta millegagi mõtles 
ja see on eelis, mis ei lase teksti 
nurkadel nüristuda.

Kui küsisin, kas oled valmis la-
vastuses osalema, sai otsusta-
vaks asjaolu, et mängime Kadri-
nas. Mis sind Kadrinaga seob?

Minu praegune suvekodu on 
Kadrinas. Ja ka minu lapsepõl-
ve suvekodu oli samas kandis, 
Tapa külje ala Näo külas, otse 
lennuvälja ääres. Kadrina on 
sealt 13 kilomeetri kaugusel ja 
seega üpris kodune kant. 

Mulle tohutult meeldib Viit-
na Pikkjärv ja seetõttu sai kuna-
gi sinna krunt ostetud. Nüüd ma 
siis Kadrina ja Viitna vahel oma 
suvesid veedangi. See on nurga-
tagune koht. Olen mõelnud, et 
seal saaks suveteatrit teha küll. 
Vaatan, mis tulevik toob. 

Mulle Kadrinas meeldib, seal 
on aktiivne kultuurielu ja aktiiv-
sed inimesed, mis annab lootust, 
et kui seal midagi korraldada, 
siis ei jää see vaid enese lõbuks. 

Loodan väga, et Kadrina ini-
mesed tulevad „Teemaja paksu“ 
vaatama. Oma kodukandi suur-
inimeste lugusid peab tundma 
ja Alviine oli suur inimene igas 
mõttes.

Arlet Palmiste
Piibe Teatri lavastaja

320-kilose naisena lavale astuv Margus Prangel:  
SELLES LAVASTUSES ON EMOTSIOONI!

Margus Prangel „Teemaja paks“ kostüümiproovis. Foto: Arlet Palmiste

Juulis näeb Kadrina Nostalgiakeskuse õuel Piibe Teatri 
lavastust „Teemaja paks“, mis jutustab tragikoomilise 
loo Eesti ajaloo raskeimast inimesest, 320 kilo kaalu
nud Alviine Pedriksist. Alviine rollis astub lavale armas
tatud näitleja Margus Prangel, kelle koduteatriks on 
viimastel aastatel olnud Von Glehni teater, mistõttu 
teevad „Teemaja paksus“ kaasa ka mitmed Von Glehni 
näitlejad. Paljud aga ei tea, et Margus Pranglit ja  
Kadrinat ühendavad erilised sidemed.
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KULTUURIKALENDER

• Pühapäeval, 1. juunil kell 11–14 laste-
päev Kadrinas. Toimub huvikeskuse ja 
staadioni ümbruses. 

• Pühapäeval, 1. juunil kell 11.30–14.30 
Kadrina seebikarbiralli Tuletõrjemäel. 

• Neljapäeval, 5. juunil kell 17 professor 
Rein Kuusiku mälestusteraamatu  
esitlus Kadrina raamatukogus.

• Reedel, 6. juunil algusega kell 18  
Suvealguse festival Kadrina laululaval. 

• Laupäeval, 7. juunil Neeruti Seltsi  
majaretk endise Päri karjamõisa juurde 
Võduvere külas. Sõidame välja rahva-
maja juurest kell 10 isiklike autodega –  
head autoomanikud võtavad sõidule 
kõik jalamehed ja naised. 

• Pühapäeval, 8. juunil kell 18 Läsna 
Teatri etendus „Nimetu täht“ Kadrina 
Rahvamajas. Pileti hind 10 eurot. 

• Laupäeval, 14. juunil kell 19 Itaalia  
organist Stefano Molardi Kadrina  
Katariina kirikus. 

• Kolmapäeval, 18. juunil kell 19 etendus 
„Lahkumine“ Loobu mõisa aidas.  
Pileteid saab osta Piletilevist. 

• 18., 19. ja 20. juunil Neeruti Seltsi  
Leadermeetme 22 poolt rahastatava 
projekti I retk marsruudil Pirita– 
Maardu–Voose–Esna. Väljasõit  
bussiga Pargi tn 3 juurest kell 8. Kaasa 
võetakse jalgrattad, mille laadimiseks 
haagisele tulla kohale 1 tund varem. 
Osalustasu 30 eurot sularahas koha
peal. Eelregistreerimine 55525314 või  
neerutiselts.mtu@gmail.com. Osalema 
on oodatud ka mitte seltsi liikmed!

• Esmaspäeval, 23. juunil algusega  
kell 18 Kadrina jaanituli 2025.  
Sissepääs kõigile tasuta!

• Laupäeval, 23. augustil Neeruti Seltsi 
Leadermeetme 22 poolt rahastatava 
projekti huvireis Põltsamaa linna.  
Väljasõit kell 10 rahvamaja juurest. 
Osalustasu 10 eurot. Eelregistreerimine  
5552 5314, neerutiselts.mtu@gmail.com

AS Eesti Post (Omniva)  
on üle vaatamas ja 
uuendamas posti
võrku, et tagada efek
tiivsus, universaalse 
postiteenuse jätkuv 
kättesaadavus ja hea 
kvaliteet igas Eestimaa 
piirkonnas. 

Kui seni on paljuski lähtutud 
postiasutuse kontseptsioo-
nist, siis muutuvate vajaduste 
tõttu tuleb ka postiettevõttel 
teha ümberkorraldusi paind-
likuma postiteenuse osuta-
miseks. 

Üheks selliseks muudatu-
seks on Kadrina postipunk-

ti sulgemine alates 31. juulist 
2025.

Postivõrgu ümberkujunda-
mine on osa laiemast stratee-
giast, kus senine postkonto-
ritepõhine lähenemine asen-
dub paindlikumate ja mitme-
kesisemate teenustega. Põh-
juseks on muuhulgas püsiv 
klientide arvu vähenemine 
postipunktis ning kasvav ee-
listus digiteenuste ja kontak-
tivabade lahenduste suunas.

Kuidas Kadrina valla ela-
nikud edaspidi postiteenuseid 
kasutada saavad?

Postiteenus ei kao – see 
muutub lihtsalt kättesaada-
vamaks ja kliendi vajadustele 
kohandatuks. 

Omniva pakub edaspidi  
Kadrina valla elanikele  
järgmisi võimalusi
1. Personaalne postiteenus kul-
leri koju või töökohale tellimi-
sega. Kadrina valla elanikud 
saavad tellida kulleri koju või 
töökohale. Kirjakandja tellimi-
ne on tasuta, kui kliendi elu- 
või asukoht on maakonnas, 
mitte suuremates linnades. 

Teenus on kättesaadav töö-
päeviti kell 08.00-17.00. Perso-
naalse postiteenuse raames 
osutatakse järgmiseid teenu-
seid: saadetiste kättetoime-
tamine/saatmine, perioodi-
ka tellimine, maksete vahen-
dus, rahakaart ja saadetise 
saatmiseks vajalike vahen-

dite müük (ümbrik, pakend, 
postmark,postkaart). Tellimu-
se saab esitada telefoni, e-posti 
või kandepäeva kaudu. Teenus 
täidetakse hiljemalt kahe töö-
päeva jooksul.
2. Pakiautomaadid. Kadrinas  
on võimalik pakke saata ja vas-

tu võtta ööpäevaringselt järg-
mistes automaatides: Omniva 
pakiautomaat Kadrina Coop 
Konsumis, Picapac pakiauto-
maat.
3. Markide edasimüüjad. Koha-
peal on võimalik marke ja tei-
si postitarvikuid osta Omniva 
partnerite juurest.
4. E-teenindus ja e-pood. Omni-
va kodulehe kaudu saab muga-
valt kasutada e-teenuseid, teha 
saadetiste tellimusi ning osta 
pakke, ümbrikke ja muid vaja-
likke tarvikuid.
5. Kirjakastid. Klassikaline kir-
jakastide võrk jääb toimima, 
võimaldades kirjade postita-
mist igal ajal.

Kodukant

Hoovis või põlluserval lagu-
nevad autoromud on ohtlikud 
jäätmed, mis kujutavad endast 
ohtu nii inimeste tervisele kui 
ka keskkonnale. Kui vana romu  
õigesti käidelda, saab sellest 
varuosi ja muud väärtuslikku 
materjali, millest toota uusi sõi-
dukeid või muid tooteid. 

Kui tavaliselt peab inimene 
romusõiduki jäätmekäitlejale 
ise ära viima või organiseeri-
ma selle transpordi ja tasuma 
ka äraveo eest, siis kampaania 
käigus tuleb jäätmekäitleja sõi-
dukile ise tasuta järele. Üle saab 
anda ka osaliselt lammutatud 
sõidukeid. Kampaania käigus 
äraveetavate romusõidukite 
eest raha ei maksta.

Enda nimel olevale sõidukile 
äraveo tellimine. Kui romusõi-
duki äraveo tellib omanik, tu-
leb tal esitada jäätmekäitlejale 
kehtiv registreerimistunnis-
tus. Kui sõiduki dokumendid 
on kaduma läinud, saab ühen-
dust võtta Transpordiametiga, 
kes edastab omanikule vaja-
likud dokumendid. Kampaa-
nia ajal on registritunnistuse 
digidokumendi väljastamine 
tasuta.  

Teise inimese nimel olevale 
romusõidukile äraveo tellimi-
ne. Kui inimese hoovis seisev 
romusõiduk kuulub hoopis 
kellelegi teisele, tasub võtta 
ühendust Transpordiametiga 

e-maili aadressil info@trans-
pordiamet.ee. Ametile tuleb 
esitada digitaalselt allkirjasta-
tud taotlus, misjärel võetakse 
ühendust auto omanikuga ja 
palutakse vormistada volitus 
sõiduki üleandmiseks jäätme-
käitlejale. Jäätmekäitleja tuleb 
romule järgi ning kustutab sõi-
duki registrist.

Kui sõiduk pole registreeri-
tud kellegi nimele. Veendu 
Transpordiameti e-teeninduse 
taustakontrollist, kas sõiduk 
on liiklusregistris. Kui ei ole, 
aga sõiduk on siiski tuvasta-
tav registreerimisnumbri või 
VIN-koodi kaudu, siis pole see 
takistuseks – kampaania käi-
gus on esmakordselt võimalik 
ära anda ka selliseid sõidukeid, 
mis on liiklusregistrist kustu-
tatud. Võta ühendust jäätme-
käitlejaga, kes viib omanikuta 
romu ära. 

• Romusõiduki tasuta äraveo 
saab tellida alates 12. maist 
kuni 9. juunini. Veo tellimi-
seks tuleb ühendust võtta Ees-
ti Autolammutuste Liiduga 
(info@elv.ee, +372 578 77 233) 
või Kuusakoski AS-ga (firma@
kuusakoski.ee, 13 660). Veendu, 
et romule järgi tulevale puksii-
rile oleks tagatud vaba ligipääs 
ja ohutu teenindusruum. 
• Täpsem info tingimuste 
ja taotluste esitamisekohta: 

www.kliimaministeerium.ee/
romusoidukid
• Romukampaania toimub Klii-
maministeeriumi, Keskkonna-
ameti, Transpordiameti, Eesti 
Autolammutuste Liidu ja Kuu-
sakoski AS koostöös. Kampaa-
nia toimub sel aastal kuuendat 
korda. Varasemate kampaa-
niate tulemusel on jäätmekäit-
lejatele üle antud kokku üle 
1400 romusõiduki. 

Kliimaministeerium

30. aprillil 2025 vallavolikogu 
arutas ja otsustas:
• Võeti vastu uus huvihariduse ja huvi
tegevuse toetamise kord.
• Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks. Leping on vajalik sõlmida 
projekti „Kadrina keskväljaku välja
ehitamine“ raames JÄRVA TARBIJATE  
ÜHISTUGA. Isikliku kasutusõiguse 
sisuks on alale sõidutee, kõnnitee, 
sadeveekanalisatsiooni ja tänava
valgustuse ja haljastuse rajamine.
• Nõusolek anti isikliku kasutus õiguse 
seadmiseks transpordiametiga. Le
ping on samuti vajalik sõlmida projekti 
„Kadrina keskväljaku väljaehitamine“ 
raames. Osaliselt jäävad rajatavad ob
jektid Kadrina alevikus asuvale 17151 
PõimaKadrina tee kinnisasjale.
• Esimese lugemise läbis määru
se eelnõu „Kadrina Keskkooli põhi
määrus“. Kehtiv põhimäärus on aas
tast 2010. Toimunud on muudatusi 
põhi kooli ja gümnaasiumiseaduses. 
Määruse muudatusega kirjeldatakse 
kujunenud praktikat ja päriselu. Eel
nõu välja töötamisel osalesid Kadrina 
Keskkooli direktor, õppejuht ja hoole
kogu esimees. Põhimääruse eelnõu
le on oma arvamused andnud kooli 
hoolekogu, õppenõukogu ja õpilas
esindus. Eelnõu oli arutusel haridus
komisjonis.
• Esimese lugemise läbis määruse 
eelnõu „Kadrina vallavara valitsemi
se kord“. Kehtiv kord on aastast 2012 
ning vajab uuendamist. Uues korras 
on selgemalt lahti kirjutatud voliko
gu ja vallavalitsuse pädevus vallava
ra koormamisel. Täiendatud on korda 
eluruumi üürile andmise sätetega, 
mida kehtiv kord konkreetselt ei re
guleeri, kuid vajadus on regulatsioo
ni järele.
• Volikogu liikmed esitasid küsimusi 
teede ja lasteaia Hulja maja remondi 
ning Tagapere liivakarjääri keskkonna 
loa taotluse kohta.

OLULISED TEATED

Hoia kokku ja saa oma seisma  
jäänud autoromust tasuta lahti
12. mail algas romusõidukite kokku kogumi
se kampaania, mille käigus saab kuu aja jooksul 
jäätmekäitlejatele tasuta ära anda vanu seisma 
jäänud sõidukeid. Kampaania lõppeb 9.juunil, 
seega tasub kiirustada!

Kadrina postipunkt suletakse: kuidas edaspidi postiteenuseid kasutada?

Foto: O
m

niva
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Juuni 
juubilarid

Leida Tomp 99
Evi Sikk 93
Nina Gusakova 90
Aadu Maasik 85
Toomas Jäetma 75
Mall Merisalu 75
Virgo Loide 70
Jevgeni Markov 70
Eha Ilm 70
Kaja Viitmaa 70
Mare Vill 70
Julia Küppas 70

Aprillis  
registreeritud 

lapsed
Iko Külmsaar

Luka Dominic Puieräst
Sebastian Pusmann

1. mai seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4738.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 5420 0660.

EVI KARI
8.04.1933 – 22.03.2025

JAAN KOSKA
19.04.1952 – 25.03.2025

ENN VELI
15.03.1939 – 28.03.2025

HARRI ANNUS
15.12.1945 – 28.03.2025

HILLE JERŠOVA
1.02.1950 – 1.04.2025

ILMAR ROOSIMÄGI
10.07.1937 – 8.04.2025

ILLE VILJAK
24.08.1945 – 10.04.2025

TOIVO SAAGA
3.07.1960 – 11.04.2025

MälestameMälestame

Korstnapitsi ehitus ja remont.  
KorstnaProff OÜ, tel: 5557 9399

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud.  
Pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel: 56921906

Ostan oma kollektsiooni Norma autosid, vormeleid, 
busse, tramme, laevu jne. Samuti nõukaaegseid 
(1970–1990 a) 1/43 automudeleid ja valikuliselt  

Tarbeklaasi tooteid. Tel: 529 1288
Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Tehniline 
seisukord ei oma tähtsust. Vajadusel registrist  

kustutamine ja äravedu puksiiriga. Tel: 5630 4306

Müüa soodsalt kuivi kütte
klotse 40 l võrkkottides.  

Tel: 5638 0516 
Müüa 3 m küttepuid  

aasta läbi kohaletoomisega. 
Tel: 5638 9534 

Müüa kuivi kaminapuid:  
lepp, kask 40 l võrkkottides, 
aasta läbi. Tel: 5638 0516 

Ostan vene kellasid  
(ei pea olema töökorras) foto
tehnikat, heliplaate, kassette 
ja muud vanavara nt kolimis
jäägid ning üleliigne mööbel. 

Tel: 5872 5458
Ostan nostalgilisi lauanõusid, 

vaase, keraamikat. Samuti  
vanad kuld ja hõbeehted,  
karpides lusikad, kujud jne. 

Erineva vanavara (ka kolimis
jäägid) ja kunsti ost. Tulen ise 

kohale. Tel: 5356 0761
Loomaarsti vastuvõtt  

ja veterinaarprotseduurid 
Läsna külas. Kontaktid:  
tiina.zobin@gmail.com,  

tel 5089057,  
Loomade Ravi OÜ


